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eLementY ŻYCIorYSu
Urodziłem się 1 listopada 1970 roku w Toruniu. Ukończy-

łem technikum elektryczne w Zespole Szkół Mechanicznych 
i Elektrycznych w Toruniu. Studiowałem na ATR w Bydgosz-
czy (magister inżynier elektryk, 1995). Od roku 1994 pracuję 
na Politechnice Bydgoskiej, kolejno jako: asystent stażysta, 
asystent, adiunkt i profesor uczelni. W roku 2000 uzyskałem 
stopień doktora nauk technicznych na Politechnice Gdańskiej, 
a w roku 2014 stopień doktora habilitowanego na Politechni-
ce Poznańskiej. Obecnie jestem przewodniczącym Rady Na-
ukowej Dyscypliny Automatyka, Elektronika i Elektrotechnika 
na Politechnice Bydgoskiej. Wypromowałem dwóch doktorów 
nauk technicznych (oba doktoraty wyróżnione; Politechniki 
Poznańska i Gdańska) i jestem opiekunem naukowym trzech 
kolejnych młodych pracowników nauki.

DoŚWIADCzenIe zAWoDoWe orAz DzIAłALnoŚć 
SpołeCznA (StoWArzYSzenIoWA)

Praca zawodowa na Politechnice Bydgoskiej (wcześniej 
ATR i UTP). W latach 2002-2010 byłem kierownikiem Zakładu 
Podstaw Elektrotechniki, a w latach 2008-2020 byłem dyrekto-
rem Instytutu Elektrotechniki. W latach 2000-2013 byłem redak-
torem działowym Zeszytów Naukowych serii Elektrotechnika. 

Wszystkie funkcje przekazywałem z własnej inicjatywy młod-
szym pracownikom, co jest zgodne z moją dewizą w działalno-
ści zawodowej i społecznej. Tam, gdzie istota działania opiera 
się na ludziach, w sposób naturalny konieczne jest odmładza-
nie kadr. Dla osób doświadczonych zawsze znajduje się godne 
miejsce i rola do dalszej działalności. Przez dwie kolejne kaden-
cja byłem z wyboru członkiem Senatu UTP. Przez dwie kadencje, 
ciesząc się ogromnym zaufaniem społeczności akademickiej, 
byłem przewodniczącym Uczelnianej Komisji Wyborczej.

Mam wielką satysfakcję z wypromowania ponad 150 inży-
nierów oraz magistrów na trzech kierunkach: elektrotechnika, 
energetyka i informatyka. Recenzowałem 8 rozpraw doktor-
skich na Politechnikach: Gdańskiej, Poznańskiej i Warszaw-
skiej oraz ponad 100 artykułów naukowych. Jestem autorem 
dwóch monografii naukowych, współautorem jednej i redak-
torem kolejnej. Jestem autorem lub współautorem ponad 
150 artykułów i referatów naukowych.

Drugi obszar to działalność bezpośrednia dla szeroko 
rozumianych podmiotów gospodarczych lub biznesowych. 
Tutaj spośród wielu działań wymienię tylko to, że jestem au-
torem lub konsultantem naukowym ponad 1000 analiz i eks-
pertyz dotyczących pracy systemów elektroenergetycznych 
(praktycznie na każdym poziomie napięcia).

Sławomir Cieślik
Kandyduję na prezesa  
Stowarzyszenia Elektryków Polskich

Od redakcji 
Z początkiem sierpnia 2022 roku zwróciłem się do obu kandydatów na prezesa SEP o zamieszczenie w najnowszym numerze 
ŚWE swoich autorskich prezentacji. Bardzo dziękuję, że obaj zgodzili się na moją propozycję i przesłali swoje wystąpienia 
w wymaganym terminie. Zamieszczamy je w kolejności alfabetycznej w wersji dostarczonej przez Autorów. 
XL Walny Zjazd Delegatów w Bydgoszczy rozstrzygnie kwestię wyboru nowego prezesa SEP w demokratycznej procedurze. 
Mam nadzieję i zarazem pewność, że odbędzie się po merytorycznej dyskusji, w prawdziwie koleżeńskiej i zarazem przyjaciel-
skiej atmosferze. Cieszę się, że obaj zadeklarowali kandydowanie do ZG SEP w przypadku przegrania wyborów na prezesa. 
To dobrze wróży. Niech wygra lepszy! 

Jerzy Barglik
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Podstawową działalnością społeczną jest praca w ra-
mach SEP. W październiku tego roku minie 25 lat mojego 
członkostwa w SEP. Jestem dumny z kilkunastoletniego udzia-
łu w organizacji ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy Elektrycznej 
i Elektronicznej  EUROELEKTRA (członek, a następnie przewod-
niczący Komitetu Głównego oraz Komitetu Naukowego) oraz 
działalności na rzecz upowszechniania wiedzy i upamiętniania 
działań członków SEP, w tym: redakcji monografii pt.: „Księga 
Jubileuszowa  90-lecia Oddziału Bydgoskiego SEP” (2018), współ-
autorstwa rozdziału w monografii pt.  „100-lecie Działalności 
Inżynierów i Techników w  Bydgoszczy” (2021), autorstwa kilku 
publikacji związanych z działalnością elektryków oraz inspira-
cji i prowadzenia spotkań naukowo-techniczno-edukacyjnych 
„Czwartki z Elektryką”. W mijającej kadencji władz SEP byłem 
pełnomocnikiem prezesa SEP ds. Współpracy z Ministerstwem 
Edukacji i Nauki. Byłem przewodniczącym dwóch Walnych 
Zjazdów Delegatów SEP (2018 – Poznań i 2019 – Warszawa). 
Byłem członkiem Zarządu Oddziału Bydgoskiego SEP w latach 
2001-2006 i 2018-2022, prezesem tego Oddziału w kadencji 
2014-2018 i w obecnej kadencji również zostałem wybrany 
na prezesa Oddziału Bydgoskiego SEP.

Byłem prezesem Stowarzyszenia Absolwentów (WTiE) 
ATR (2001-2006). Jestem członkiem Polskiego Towarzystwa 
Elektrotechniki Teoretycznej i Stosowanej (w roku 2022 zosta-
łem wybrany na członka ZG PTETiS) oraz członkiem Bydgo-
skiego Towarzystwa Naukowego.

nAJWAŻnIeJSze moJe oSIĄGnIęCIA W Sep  
W mIJAJĄCeJ KADenCJI 

W styczniu 2020 roku ZG SEP powołał Komisję ds. Strate-
gii SEP, której przewodniczyłem. 25 lutego 2021 roku Komisja 
jednomyślnie przyjęła projekt dokumentu pt.: „Strategia Sto-
warzyszenia Elektryków Polskich na lata 2021-2030” i przekazała 
go do ZG SEP. Opracowanie dokumentu poprzedziły szerokie 
działania służące pozyskaniu opinii i uwag na temat SEP, m.in.: 
badania ankietowe, pytania otwarte wśród członków SEP, 
działanie Zespołu Ekspertów ds. Strategii SEP, dyskusje na po-
siedzeniach Zarządu SEP i jego Prezydium, Radach Prezesów 
SEP oraz wśród innych gremiów stowarzyszeniowych. For-
mułowane opinie i uwagi były wnikliwie rozpatrywane przez 
Komisję, dzięki temu powstał projekt strategii, który zdaniem 
Komisji miał być podstawą w debatach konsultacyjnych o jak 
najszerszym zasięgu w całym środowisku SEP. Komisja zgłosi-
ła jednocześnie gotowość do uczestnictwa w debatach kon-
sultacyjnych oraz pracach, których efektem miał być finalny 
dokument strategii. Niestety ZG SEP „zamroził” projekt, roz-
wiązał Komisję ds. Strategii SEP i przez półtora roku nic w spra-
wie strategii nie zrobił. Niemniej jednak uważam za wielkie 
osiągnięcie bezpośredniego zaangażowania dwunastu osób 

 Komisji ds. Strategii SEP, które zakończyło się pierwszą w SEP 
spójną propozycją pt.: „Strategia Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich na lata 2021-2030”.

Od 24 lat organizowana jest Olimpiada Wiedzy Elektrycz-
nej i Elektronicznej EUROELEKTRA. Jest to rozpoznawalna 
marka SEP w całej Polsce wśród branżowych szkół średnich. 
Od roku 2022 MEiN zmieniło zasady organizacji olimpiad, co 
spowodowało, że SEP dla podtrzymania tradycji i kontynuacji 
organizowania olimpiady w trzech dziedzinach musiał wziąć 
udział w konkursie z trzema odrębnymi wnioskami o dofi-
nansowanie. Nad wnioskami pracowało pod moim przewod-
nictwem kilka osób. Prace te zakończyły się sukcesem, MEiN 
przyznało SEP dofinansowanie na organizację trzech olimpiad 
na lata 2022-2025, w sumie na kwotę prawie 900 tys. zł. Jest to 
jedyna dotacja ze źródła zewnętrznego dla SEP.

nAJWAŻnIeJSze zADAnIA DLA Sep  
W KoLeJneJ KADenCJI 

Moim hasłem wyborczym jest „Pięćdziesiąt diamentów 
w koronie”. Jak łatwo się zorientować diamenty to oddziały, 
które są trwale wtopione w koronę Stowarzyszenia Elektry-
ków Polskich. Diamenty charakteryzują się niesamowitą twar-
dością, zatem oddziały SEP same w sobie stanowią ogromną 
wartość oraz potencjał organizacyjny i intelektualny, ale ich 
połączenie, swego rodzaju synergia, w jednolitej organizacyj-
nie strukturze SEP tworzy niespotykany w Polsce potencjał do 
skutecznego działania. Tylko od Nas zależy czy ten potencjał 
będziemy chcieli wykorzystać.

najważniejsze zadania na najbliższą kadencję.
 Wprowadzenie możliwości dyskusji nad działalnością SEP, 

nie tylko w kręgu kilkunastu osób (które wiedzą najlepiej 
jak powinien działać SEP!), ale głównie z realnym udziałem 
członków zwyczajnych (oczywiście przez swoich przed-
stawicieli). Szczególnie na szczeblu centralnym, wszystkie 
działania muszą być akceptowane przez oddziały.

 Wypracowanie warunków do tego, żeby SEP było jed-
nolitą, ogólnopolską i nowoczesną organizacją na miarę 
XXI wieku, składającą się z oddziałów działających auto-
nomicznie, ale realizujących wspólne dla całego Stowa-
rzyszenia cele. Nie chodzi o centralizację, ale transparent-
ność, współpracę i współdecydowanie w działalności SEP. 
Oddziały SEP słabsze w swej działalności powinny liczyć 
na podpowiedzi i wymianę doświadczeń z oddziałami 
silniejszymi w tym zakresie.

 Rozdzielenie prowadzenia i rozliczania działalności gospo-
darczej SEP (która ma wypracowywać zysk) od działalności 
statutowej SEP, która nie musi przynosić zysku. Stowarzysze-
nia mają możliwość prowadzenia działalności gospodarczej, 
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z której dochody przeznaczają na cele statutowe. 
Zatem, celem działalności SEP nie może być mak-
symalizowanie dochodów same w sobie, ale taka 
działalność gospodarcza, która pozwoli finanso-
wać inne niedochodowe działania statutowe.

 Analiza aktualnego modelu zarządzania i poli-
tyki finansowej SEP oraz wprowadzenie nowych 
zasad w tym zakresie. Nowy model polityki fi-
nansowej musi uzyskać akceptację oddziałów. 
Stanowczo i jednoznacznie oświadczam, że je-
stem przeciwny „siłowemu” zabieraniu jakich-
kolwiek środków finansowych z oddziałów na 
poziom centralny SEP!

 Zmiana sposobu organizowania wydarzeń, szcze-
gólnie na szczeblu centralnym. Należy organizo-
wać wydarzenia, które same w sobie budzą zain-
teresowanie wśród członków SEP lub podmiotów 
zewnętrznych. Nie można zmuszać oddziałów SEP 
do delegowania swych członków dla sztucznego 
zwiększania frekwencji i pokrycia części kosztów 
takiego wydarzenia. Organizacja wydarzeń doty-
czących otoczenia SEP (np. kongresów) powinna 
być poprzedzona badaniami analitycznymi i wy-
daniem raportów. Organizowane sympozja i kon-
ferencje naukowo-techniczne powinny mieć wy-
raźny aspekt szkoleniowy.

 Wznowienie wydawania publikacji merytorycz-
nych. Duży potencjał intelektualny członków SEP 
powinien być wykorzystany m.in. do przygoto-
wywania podręczników i monografii dotyczących 
aktualnych problemów w szeroko rozumianej 
elektryce. SEP powinien być wydawcą np. aktual-
nego „Poradnika Inżyniera Elektryka”.

 Utworzenie warunków do przygotowania młodzieży do działalno-
ści społecznej, zwłaszcza w SEP (np. gabinet cieni). Oczywiste jest, 
że jeżeli funkcjonowanie organizacji opiera się na działaniu ludzi, to 
należy odpowiednio wcześnie aktywizować młodzież do działania. 
Proces ten powinien być ciągły.

 Wzmocnienie kompetencji i uzyskanie mocnej pozycji meryto-
rycznej SEP w rozwiązywaniu aktualnych problemów w szeroko 
rozumianej elektryce. Wówczas, w sposób naturalny nasze Sto-
warzyszenie stanie się partnerem do rozmów i podmiotem wpły-
wającym np. na decyzje polityków w zakresie stanowienia prawa 
w Polsce.

poDSumoWAnIe 
Wymiernym przykładem mojej działalności w  SEP w mijającej 

kadencji, szczególnie w kontekście ostatniego wyżej wymienionego 
zadania, jest powołanie mnie (jako przedstawiciela SEP) na eksperta 
Parlamentarnego Zespołu ds. Prawa Elektrycznego.

Sławomir Cieślik ekspertem Parlamentarnego Zespołu ds. Prawa Elektrycznego.  
Od lewej: S. Lamczyk, T. Grodzki, S. Cieślik (3 sierpnia 2022 r.)


Sławomir Cieślik z przyjaciółmi stowarzyszeniowymi na 90-leciu Oddziału Bydgoskiego SEP

Do stanowiska prezesa SEP 
pretenduje dwóch rozpoznawal-
nych w środowisku, ciągle aktyw-
nych w działalności stowarzysze-
niowej kandydatów. Wygrać może 
tylko jeden! Proszę o poparcie mo-
jej kandydatury, ale w przypadku 
wyboru mojego szanownego Ko-
legi deklaruję, że będę nadal ak-
tywnie działał dla dobra i rozwoju 
naszego Stowarzyszenia.


